[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2025 года		                    село Зыбины				             № 125

«О внесении изменений в постановление  администрации от 01.11.2023 №180 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Зыбинского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», утвержденный постановлением  администрации Зыбинского сельского поселения Белогорского  района Республики Крым от 01.11.2023 года № 180 (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 6.2. Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги по выбору заявителя может быть выдан в форме документа на бумажном носителе, направлен в виде почтового отправления, а также в форме электронного документа посредством ЕПГУ, РПГУ или адресу электронной почты, указанному заявителем.»;

1.2.  пункт 8.1. Регламента изложить в новой редакции:

«8.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, МФЦ, организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;

1.3. подраздел 9 Раздела II Регламента дополнить пунктом 9.4. следующего содержания:

«9.4. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема в Уполномоченном органе или многофункциональном центре посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в уполномоченном органе, многофункциональном центре с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
- единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
- информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».»;

1.4. пункт 17.1. Регламента изложить в новой редакции:

«17.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в Уполномоченный орган или многофункциональный центр составляет не более 15 минут.»;

1.5. наименование подраздела 19 Раздела II Регламента после слова «документов,» дополнить словами «и (или) информации,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77-85450 от 06.06.2023 (https://зыбинское-сп.рф/) и на информационном стенде в здании администрации Зыбинского сельского поселения по адресу: с. Зыбины,ул.Кирова,13.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Зыбинского сельского совета – глава
администрации Зыбинского сельского поселения
Белогорского района Республики Крым		   			Т.А. Книжник

image1.png